２０２６年１月６日

各位

公益財団法人 日本漢字能力検定協会

2026年度「BJT」受験料改定のお知らせ

このたび、日本漢字能力検定協会は、２０２６年度（申込受付日：２０２６年4月1日以降）「BJT

ビジネス日本語能力テスト」（以下、BJT）の受験料を改定することといたしました。下記の通り、ご

案内申し上げます。

昨今の急激な物価上昇に伴い、テスト実施にかかる費用（外部委託先の人件費等）の増加が

続いております。事業の全領域で費用の徹底的な見直し、業務やサービスのデジタル化による費

用の適正化に努めてまいりましたが、今後も十分な品質の維持と各種サービスを全国にあまねく

安定的に提供していくにあたり、慎重に検討を重ねました結果、やむをえず価格の値上げをお願い

する結論に至りました。

このたびの改定により、さらなるテストの質的向上を図るとともに、利便性向上と費用節減に取

り組み、より多くの皆様にご満足いただける事業活動を目指し、継続的に改善の努力を重ねてまい

ります。

ご理解いただき、変わらぬご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

【2026年度 BJTビジネス日本語能力テスト 受験料】

国内受験料（税込）

国外の受験料についても改定します。

※受験料改定に伴う変更点については別紙にてご確認ください。

以上

（別紙）

受験料改定に伴う変更点

≪1.個人受験のお申し込みについて≫

現行受験料での個人受験申込受付は 2026 年 3月 31日までとし、新受験料は 2026年 4月 1 日申込

分より適用いたします。

なお、現行受験料での受験期限は 2027年 3月 31日までといたします。

≪2.団体受験におけるバウチャーのご購入について≫

現行受験料でのバウチャーのご購入申し込みは 2026年 3月 31日 18時 Pearson VUE社受領分まで

とし、それ以降に受領したお申し込みは新受験料で販売いたします。